
 

 

UCHWAŁA NR LIII/423/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz.40 ze zmianami) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska w Ostrorogu uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w art.  50 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej albo uchwale podjętej na podstawie art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  

w wysokości 28,00 złotych (dwadzieścia osiem złotych 00/00). 

§ 4. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego,  o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do stawki 

opłaty) 

powyżej 100 % do 150 % 5 % 

powyżej 150 % do 200 % 10 % 

powyżej 200 % do 250 % 25 % 

powyżej 250 % do 300 % 40 % 

powyżej 300 % do 350 % 60 % 

powyżej 350 % do 400 % 80 % 

powyżej 400 % do 450 % 90 % 

powyżej 450 %  100 % 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty na wniosek wnioskodawcy mogą być zwolnione osoby, które  są całkowicie 

niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji. 

2. Z ponoszenia opłaty na wniosek wnioskodawcy mogą być częściowo zwolnione osoby, które spełniają 

jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12359



2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 

wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 

z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej 

przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 

świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu. 

§ 7. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 

usług sąsiedzkich w terminie do 5. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały 

wykonane. 

§ 8. Opłaty są wnoszone w terminie do 15. dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi 

zostały przyznane na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrorogu. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ostrorogu 

(-) Tomasz Antoniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12359


		2023-12-22T12:27:35+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




